ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

V/v triển khai đánh giá, chấm

điểm xác định Chỉ số CCHC của

cơ quan, đơn vị  năm 2023

Tuyên Quang, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý

  nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan

chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang”giai đoạn 2022-2030; Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày

23/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về cải cách hành chính tỉnh Tuyên Quang

năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Người đứng đầu các cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có

trách nhiệm:

a) Căn cứ vào kết quả cải cách hành chính (CCHC) đạt được năm 2023, thực

hiện tự đánh giá, chấm điểm trên phần mềm đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành

phần, thu thập và cung cấp đầy đủ các tài liệu kiểm chứng, các số liệu dẫn chứng,

chứng minh việc tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan,

đơn vị.

b) Trực tiếp chỉ đạo, quán triệt công chức tổng hợp đầy đủ số liệu thống kê phục

vụ việc tự đánh giá, chấm điểm, bảo đảm chính xác, phản ánh đúng thực tế.

c) Ủy ban nhân dân tỉnh không đánh giá, xếp hạng kết quả Chỉ số CCHC và

yêu cầu xử lý, làm rõ trách nhiệm cá nhân, tổ chức đối với những cơ quan, đơn vị

có phát hiện thiếu trung thực trong việc cung cấp tài liệu kiểm chứng, số liệu thống

kê và trong thực hiện điều tra xã hội học.

d) Thời hạn gửi Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm và hoàn thành việc nhập dữ

liệu vào Phần mềm chấm điểm Chỉ số CCHC và trả lời phiếu điều tra xã hội học

qua Sở Nội vụ tổng hợp chậm nhất là ngày 31 tháng 3 năm 2024.

2

2. Thành viên Hội đồng thẩm định xác định Chỉ số CCHC

a) Trên cơ sở được giao phụ trách các lĩnh vực CCHC của tỉnh, các thành

viên Hội đồng thẩm định tổ chức thẩm định kết quả xác định Chỉ số CCHC của

các cơ quan, đơn vị đảm bảo khách quan, trung thực, chính xác, đúng tiến độ.

Tổng hợp kết quả thẩm định gửi Sở Nội vụ để tổng hợp chung báo cáo Chủ tịch

Hội đồng thẩm định.

b) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội đồng thẩm định về kết quả thẩm

định, chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị đối với các lĩnh

vực thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của ngành.

3. Sở Nội vụ

  a) Tổ chức tập huấn triển khai Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 20/4/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh; hướng dẫn chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của các

cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố trên phần mềm chấm điểm và phần mềm triển khai

điều tra xã hội học.

 b) Chủ trì, phối hợp với các thành viên Hội đồng thẩm định tổ chức đánh giá,

thẩm định kết quả chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị đảm

bảo chính xác, khách quan, đúng thời gian quy định.

c) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội đồng thẩm định về kết quả tổng

hợp chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị.

d) Xây dựng báo cáo kết quả thẩm định, chấm điểm xác định Chỉ số CCHC

của các cơ quan, đơn vị trình Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem xét, quyết định,

hoàn thành chậm nhất trong ngày 10 tháng 5 năm 2024.

đ) Tổng hợp kết quả điều tra xã hội học; khảo sát hài lòng của người dân,

tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước xác định Chỉ số

CCHC của các cơ quan, đơn vị.

Yêu cầu các cơ quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- TP, PTP, CV Phòng THCBKSTT;

- Lưu: VT, NC(Thu Hà).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2024-03-07T15:49:57+0700

		2024-03-07T15:49:57+0700

		2024-03-07T15:49:57+0700

		2024-03-07T15:50:48+0700